令和７年６月27日

報道関係各位

（FAX 019-651-7062）

公立大学法人岩手県立大学

令和７年度夏のオープンキャンパス（滝沢キャンパス）の開催について

本学では今年度下記のとおり、県内外の高校生、保護者等向けにオープンキャンパスを開催します。

ついては、広く情報を伝えたいので、ぜひ取材をお願いします。

１ 対面型オープンキャンパスの開催概要

（１）開 催 日 時  令和７年７月６日（日）９：30～15：00 （開場 ９：00）

（２）開 催 場 所  岩手県立大学滝沢キャンパス（滝沢市巣子 152-52）

（３）開 催 内 容  学長メッセージ、大学の概要紹介・学部紹介、模擬講義、学部等イベント等

（入試相談、パネル展示、体験学習等）

（４）見込来場者  県内外高校生、保護者、高校教員等 約 1,800名

 ※ 前年度開催時の来場者数 約 1,700名

２ オープンキャンパスの

タイムスケジュール

（本学ホームページより）

３ 取材に当たってのお願い

当日の取材は、共通講義棟エントランスの「総合案内」で受付をお願いします。〔別添キャンパスマップ参照〕

【問合せ先】岩手県立大学滝沢事務局企画・広報室 千葉 博和

電話 019-694-2005 メールアドレス kikaku@ml.iwate-pu.ac.jp

別添キャンパスマップ

取材受付場所